VPP = Valor do preço total, apresentado em cada proposta. 

PARA EFEITO DO DISPOSTO NO QUINTO PARÁGRAFO DESTE ITEM CONSIDERA-SE MENOR PREÇO O VALOR RESULTANTE DA 

MULTIPLICAÇÃO DO MENOR COEFICIENTE "K" PELO ORÇAMENTO DA LICITAÇÃO. 

O VALOR TOTAL ESTIMADO DO ORÇAMENTO DA LICITAÇÃO É DE: R$ 321.829,07 (TREZENTOS E VINTE E UM MIL OITOCENTOS E 

VINTE E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS). 

Parágrafo Único - Dos licitantes classificados na forma do subitem anterior cujo valor global da proposta for inferior a 

80% (oitenta por cento) do menor valor a que se referem às alíneas “a” e “b”, será exigida para a assinatura do

[...]

ANEXO A – Especificações Técnicas para a Elaboração da Proposta de Plano Municipal de Saneamento Básico e Plano 

Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos de Barra do Choça; 

ANEXO B – Condições Básicas da Licitação; 

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  

O valor total previsto dos serviços objeto deste Termo de Referência será de R$ 321.829,07 (trezentos e vinte e um 

mil oitocentos e vinte e nove reais e sete centavos), estabelecido de acordo com a faixa para modalidade de 

licitação, concorrência pública. 

Na composição do multiplicador único K a ser proposto, deverão estar contemplados todos os custos diretos e indiretos 

necessários à plena e perfeita prestação dos serviços objeto deste Termo de Referência.